UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN PHONG

Số:             /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày      tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng các biện pháp cách ly y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Nghị định số 16/NQ-CP ngày 08/2/2021 của Chính phủ về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;
Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban thành Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch COVID-19;
Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 27/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 về việc ủy quyền ký một số văn bản thuộc lĩnh vực phòng, chống dịch COVID-19;
Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành Quy định tạm thời cách ly, xét nghiệm cho các đối tượng F1, người đến/về từ vùng dịch “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế đối với 12 ông (bà) sau:

(có danh sách kèm theo).
Địa điểm cách ly: Khu cách ly tập trung tại Trường Mầm non xã Yên Trung, phân khu thôn Chính Trung, xã Yên Trung, huyện Yên Phong.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

Công an huyện có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan có biện pháp đưa đối tượng vào nơi cách ly theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020; phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện đảm bảo an ninh trật tự tại nơi cách ly. Đồng thời phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm bàn giao đối tượng cho các đơn vị liên quan khi hết thời gian cách ly.
Trung tâm Y tế huyện phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các biện pháp cách ly đảm bảo đúng quy định và hướng dẫn của Bộ Y tế.
Ban Chỉ huy Quân sự huyện có trách nhiệm tiếp nhận các trường hợp vào cách ly theo quy định, quản lý, đảm bảo công tác hậu cần cho những người cách ly, các nhân viên y tế, lực lượng công an, cán bộ dân quân và các lực lượng làm nhiệm vụ tại nơi cách ly.
Phòng Tài chính - kế hoạch bố trí kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Tam Đa, Đông Phong và các đối tượng có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	   Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	     - Như Điều 3;
     - BCĐ tỉnh phòng, chống dịch COVID-19 (b/c);

     - Sở Y tế, Công an, Bộ CHQS tỉnh;
     - TTHU, TTHĐND huyện (b/c);

     - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
     - Văn phòng: LĐVP, CVTH;

     - Lưu: VT, YT.
	Nguyễn Chí Cường

DANH SÁCH CÔNG DÂN ÁP DỤNG CÁCH LY Y TẾ TẬP TRUNG

TẠI TRƯỜNG MẦM NON XÃ YÊN TRUNG
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của UBND huyện Yên Phong)
	STT
	Họ Tên
	Giới
	Năm sinh
	Nơi ở hiện tại
	Quê quán
	Thời gian cách ly
	Đối tượng
	Ghi chú

	Thôn/khu phố
	Xã, phường
	Huyện, thành phố
	Thôn/khu phố
	Xã, phường
	Huyện
	Ngày vào khu cách ly
	Ngày dự kiến hoàn thành

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15

	1
	Hoàng Đắc Mạnh
	Nam
	1989
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	2
	Hoàng Thị Hoa
	Nữ
	1990
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	3
	Hoàng Thị Lan
	Nữ
	1990
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	4
	Trần Thọ Cường
	Nam
	1986
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	5
	Hoàng Thị Quyết
	Nữ
	1971
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	6
	Nguyễn Chi Trường
	Nam
	1996
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	7
	Hoàng Đắc Thăng
	Nam
	2003
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	8
	Trần Thọ Đông
	Nam
	2002
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	9
	Hoàng Thị Xoa
	Nữ
	1984
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	10
	Trần Thọ Khoa
	Nam
	1957
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	Phấn Động
	Tam Đa
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	11
	Nguyễn Văn Tuyến
	Nam
	1965
	Phong Nẫm
	Đông Phong
	Yên Phong
	Phong Nẫm
	Đông Phong
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1

	12
	Nguyễn Thị Sáng
	Nữ
	1962
	Phong Nẫm
	Đông Phong
	Yên Phong
	Phong Nẫm
	Đông Phong
	Yên Phong
	04/12/2021
	14/12/2021
	F1